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Reserviupseeri on yhteisönsä vaikuttaja, 
kouluttaja ja suunnannäyttäjä 

Kuva: Sirkka Ojala.

Reserviläinen – syksy saapuu ja 
elämme mielenkiintoista aikaa!

www.pirkanviesti.fi 

aineistoposti:  
pirkanviesti@gmail.com

Suomen turvallisuusympäristö on muut-
tunut nopeasti. Kansainväliset jännit-
teet, hybridivaikuttaminen ja kyberuhat 
ovat tehneet selväksi, että puolustusky-
kymme on entistä tärkeämpi osa kan-
sallista vakautta. Tässä kokonaisuudessa 
reserviupseerin rooli on keskeinen – ei 
vain poikkeusoloissa, vaan myös arjessa, 
koulutuksessa ja yhteiskunnallisessa kes-
kustelussa. Reserviupseeri ei ole pelkäs-
tään koulutettu johtaja sodan ajan tehtä-
viin. Hän on myös yhteisönsä vaikuttaja, 
kouluttaja, suunnannäyttäjä ja esimerk-
ki vastuunkannosta. Reserviupseerit ovat 
keskeisessä roolissa uusien sukupolvi-
en innostamisessa mukaan maanpuo-
lustustyöhön. He toimivat kouluttajina 
MPK:n kursseilla, vetävät yhdistystoi-
mintaa ja rakentavat siltoja siviiliyhteis-
kunnan ja puolustusvoimien välille. He 
ovat osa sitä hiljaista turvaverkkoa, joka 
ei näy otsikoissa – mutta joka on krii-
sin hetkellä korvaamaton. Pirkanmaalla 
tämä näkyy vahvasti. Pirkanmaan Reser-

viupseeripiiri on yksi maan aktiivisim-
mista. Jäsenemme järjestävät vuosittain 
kymmeniä koulutuksia, harjoituksia ja 
maanpuolustustapahtumia.

Syyskuun alusssa Pirkanmaalla järjes-
tetty Mighty Stronghold 25 -paikallis-
puolustusharjoitus kokosi yhteen satoja 
reserviläisiä, viranomaisia ja yhteistyö-
kumppaneita kehittämään yhteistä va-
rautumista. Harjoituksen ytimessä oli 
kyky toimia nopeasti ja tehokkaasti yh-
teiskunnan kriittisten toimintojen tur-
vaamiseksi – juuri siinä, missä reservi-
läisten paikallistuntemus ja osaaminen 
ovat korvaamattomia. Puolustusminis-
teriön esitys reservin yläikärajan nosta-
misesta 65 ikävuoteen on selkeä viesti: 
osaamistamme ja kokemustamme tarvi-
taan entistä pidempään. Tämä on myös 
tunnustus sille, että reserviläiset eivät 
ole vain ”varalla”, vaan aktiivinen osa 
puolustusjärjestelmää – niin normaa-
li- kuin poikkeusoloissa. Suomi irtisa-
noi Ottawan jalkaväkimiinasopimuksen 

10. heinäkuuta 2025. Irtisanominen tu-
lee voimaan tammikuussa 2026. Venä-
jän sodankäyntitavan vuoksi on selvää,
että tarvitsemme nykyaikaisten ja kallii-
den korkean teknologian aseiden lisäksi
myös massamaisesti tuotettavaa, edullis-
ta ja huoltovarmaa sotamateriaalia. Laa-
jojen maa-alueiden puolustaminen rajal-
lisella määrällä joukkoja vaatii sen, että
hyökkääjältä pystytään tehokkaasti estä-
mään tiettyjen alueiden käyttö. Siinä jal-
kaväkimiina yhdessä muiden suoritus-
kykyjen kanssa on verraton työkalu.

Reserviupseeriliiton tämän vuoden tär-
kein yksittäinen tapahtuma on Tampe-
reella 22.11.2025 pidettävä liittokokous. 
Liittokokouksen tärkeimmät asiat ovat 
liiton puheenjohtajan ja liittovaltuus-
ton valinta sekä kolmivuotissuunnitel-
man hyväksyminen. Tarkemmat tiedot 
liittokokousviikonlopusta löydät www.
samoillaraiteilla.fi sivustolta. Tähän ta-
pahtumaan huipentuu myös Pirkanmaan 
Reserviupseeripiirin 75-vuotisjuhlavuosi.

Nyt on oikea hetki päivittää oma osaa-
minen, osallistua harjoituksiin ja kan-
nustaa myös uusia henkilöitä mukaan 
toimintaan. Turvallisuus ei ole pysyvä 
tila – se on jatkuvaa työtä, jossa meil-
lä reserviläisillä on keskeinen rooli. Ol-
kaamme siis valmiina – ei vain kutsutta-
essa, vaan jo ennen sitä.

Hyvää ja toiminnallista syksyä!

  Mikko Ritakallio 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry

Kuten tiedämme, Suomen valtion anta-
ma varusmieskoulutus on laadukasta ja 
yleinen asevelvollisuus on paras tae tur-
vata Isänmaamme puolustaminen. On 
myös todella hienoa havaita, että iso osa 
vapaaehtoisista nuorista naisista hakeu-
tuu vapaaehtoiseen palvelukseen. Voi 
olla, että ikäluokkien tulevaisuus maam-
me puolustamisessa koskee tulevaisuu-
dessa yhä laajemmin ja tasavertaisemmin 
niin miehiä kuin naisia. Tämän syksyn 
nuorten kutsunnat ovat hyvässä vauhdis-
sa ja monet nuoret pohtivat parhaillaan 
yhtä harvoista elämänsä velvollisuuksista 
– asevelvollisuutta – minne minut käske-
tään ja missä palvelukseni suoritan?

Kesä on jälleen takana ja reserviläistoi-
minnassa on eletty aktiivista aikaa. Re-
serviläispiirin toiminnassa muun muassa 
ammunnat ovat olleet aktiivisessa roolis-
sa. Menneen kesän aikana myös reservi-
läisyhdistysten jäsenet ovat olleet aktii-
visesti esittelemässä reserviläistoimintaa 
eri tapahtumissa ympäri Pirkanmaata. 
Myös 16. elokuuta järjestettyyn piirin 
Särkänniemen Perhepäivään osallistui 

jälleen suuri joukko piirin jäsenyhdistys-
ten jäseniä perheineen. 

Olemme saaneet jälleen ilahduttavan 
määrän uusia jäseniä mukaan toimin-
tamme, joukossa on myös nuoria reser-
viläistaipalettaan vasta aloittelevia. Toki 
myös väestön ikääntyminen näkyy jä-
senmäärässä ja rivistä poistuviakin on, 
ikärakenteen muuttuessa. Myös syys-
kuussa pidetty paikallispuolustusharjoi-
tus kokosi yhteen meistä monia. Varau-
tuminen on voimissaan. 

Erityisen hienoa piirimme näkökul-
masta oli, kun maakuntaliittomme, Pir-
kanmaan liitto huomioi Pirkanmaan 
Reserviläispiirin pitkäaikaisen sekä aktii-
visen työn ja palkitsi meidät Pirkan päi-
vänä 1. syyskuuta 2025 Tampereen aina 
niin upealla raatihuoneella. Pirkan päi-
vän 30-vuotisjuhlassa Pirkanmaan lii-
ton myöntämän Pirkanmaa palkinnon 
7000 euron rahapalkinto luovutettiin 
Pirkanmaan Reserviläispiirille. Palkinto 
tulee käyttää pirkanmaalaisten maan-
puolustustyöhön, nuorten tietoisuuden 
kasvattamiseen ja maanpuolustustah-

don vahvistamiseen. Onnea meille kai-
kille aktiivisille reserviläisille ja kiitos 
tästä hienon asian huomioimisesta Pir-
kanmaan liitolle! Yhdessä ja yhteistyössä 
hyvän asian puolesta olemme enemmän 
ja tällaiset tunnustukset innostavat mei-
tä toimimaan maanpuolustuksen eteen 
entistä pontevammin!

Tampereella järjestettävä Samoilla rai-
teilla -liittokokoustapahtuma 21.–23. 
marraskuuta lähenee hurjaa vauhtia. 
Merkitkää päivät viimeistään nyt ka-
lenteriin. Tapahtuma on iso ponnistus 
myös reserviläispiireillemme ja tarvit-
semme teitä kaikkia yhdistystoimijoita 
paitsi talkoisiin, niin erityisesti mukaan 
osallistumaan hienoon tapahtumaan, 
joka päättyy sunnuntaina yhteiseen, kai-
kille avoimeen valtakunnalliseen maan-
puolustusjuhlaan. 

Maailmalla turvallisuustilanne on yhä 
haastava. Urhea Ukraina tarvitsee entis-
tä enemmän läntistä tukea, koska aidot 
rauhanneuvottelut eivät ole edistyneet. 
Ryssä jatkaa systemaattista toimintaan-
sa ja pakottaa invaasiollaan meidät länsi-

maat varautumaan sitä pahinta kohtaan. 
Yksittäisen reserviläisen kannalta tärkeää 
on pitää huolta omasta toimintakyvys-
tä. Fyysisesti, henkisesti ja sosiaalisesti 
hyvinvoiva reserviläinen on Isänmaal-
lemme paras puolustaja. Tähän kuuluu 
huolehtiminen omasta fyysisestä perus-
kunnosta, henkisestä jaksamisesta ja tär-
keistä sosiaalisista verkostoista. Kenttä-
kelpoisuus, psyykkinen toimintakyky, 
paineensieto ja hyvät luotettavat ystä-
vyyssuhteet ovat tekijöitä, joita omassa 
arjessakin kannattaa vaalia!

Hyvää ja aktiivista syksyä jokaiselle!

  Jussi Viljanen
2. varapuheenjohtaja

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry

Kuva: Sirkka Ojala.

http://www.samoillaraiteilla.fi
http://www.samoillaraiteilla.fi
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Hyvä
maanpuolustustyön

ystävä

Sinulla on merkkipäiväsi vieton yhteydessä mahdollisuus  
tukea pirkanmaalaista maanpuolustustyötä avaamalla  

onnittelutili haluamassasi pankissa ja ohjaamalla sen tuotto 
Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT ry:lle.

Soita ja sovi asiasta  
toiminnanjohtaja Sirkka Ojala
puh. 050 5550 728 tai toimisto@pires.fi 

PIIRIEN TUKI KIITTÄÄ TUESTASI

Hyvät vapaaehtoisen maanpuolustustyön tukijat. 
Elämme aikoja, jolloin turvallinen kotimaa ei enää 
ole itsestäänselvyys. Maailmanlaajuiset jännitteet, 
kyberuhat ja hybridivaikuttaminen korostavat enti-
sestään kokonaismaanpuolustuksen merkitystä. Suo-
men puolustuskyvyn ylläpitäminen ja kehittäminen 
sekä maanpuolustustahdon pitäminen edelleen kor-
kealla tasolla on yhteinen asiamme, ja siinä työssä 
vapaaehtoisella maanpuolustuksella on korvaamaton 
rooli. 

Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT ry on 
jo 60 vuoden ajan tukenut alueemme maanpuolus-
tusjärjestöjen toimintaa ja edistänyt maanpuolus-
tustahtoa. Luomme sadan yhteistyöyrityksemme ja 
noin yhdeksänkymmenen henkilöjäsenemme tuella 
puitteet aktiiviselle maanpuolustustyölle. Ilman tätä 
vankkaa tukea ei tämä työ olisi mahdollista. 

Yritysten tuki onkin nyt tärkeämpää kuin koskaan. 
Yritykset ovat yhteiskuntamme selkäranka, ja niiden 
tuki työllemme on moninainen ja tärkeä. 

Maanpuolustustyön tukeminen on konkreettinen 
teko, jolla yritys osoittaa kantavansa vastuuta yhteis-

kunnan vakaudesta ja turvallisuudesta. Se on samal-
la viesti sitoutumisesta paikalliseen yhteisöön ja laa-
jemmin koko Suomen turvallisuuteen. 

Uskon, että kuluttajat ja sidosryhmät arvostavat 
yhä enemmän yrityksiä, jotka ottavat vastuuta yh-
teiskuntamme turvallisuudesta. Maanpuolustustyön 
tukeminen luo positiivista mielikuvaa ja voi näin 
parantaa yrityksen arvostusta. Tuki vapaaehtoiselle 
maanpuolustustyölle onkin investointi tulevaisuu-
teen. 

Monien yritysten työntekijät osallistuvat vapaa-
ehtoiseen maanpuolustukseen. Tämä auttaa hei-
tä kehittämään taitojaan, kuten johtajuutta, tiimi-
työskentelyä ja kriisinhallintaa. Näistä taidoista on 
hyötyä myös työelämässä. 

Nykyisessä maailmantilanteessa vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen tarve ei ole koskaan ollut suu-
rempi. Tarvitsemme niin yritysten kuin henkilöjä-
seniemme tuen, jotta voimme jatkaa työtämme 
nuorten maanpuolustustahdon kasvattamisessa, re-
serviläisten valmiuksien ylläpitämisessä ja turvallisen 
Suomen rakentamisessa. 

Hyvät tukirenkaan jäsenet, pyytäkää yhteistyöyri-
tyksiänne, tuttavianne, ystäviänne ja kaikkia maan-
puolustushenkisiä lähimmäisiänne mukaan rakenta-
maan vahvempaa ja turvallisempaa Pirkanmaata ja 
Suomea. Verkostoitukaa ja käyttää samanhenkisten 
tukijayritystemme palveluja, näin takaamme työl-
lemme jatkuvuuden. 

Kiitoksia tuestanne! 

  Juha Moijanen 
puheenjohtaja

Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki PMT ry

Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuen 
60-vuotisjuhlavuosi

Kuva: Sirkka Ojala.

Suomalaisen Klubin Maanpuolustus- ja turvallisuusalan seminaari 

”Tahto, taito ja väline” 
29.10.2025 klo 17.30

Tampereen Suomalaisen Klubin Mannerheim-Salissa, 
Puutarhakatu 13, Tampere

”Tahto, taito ja väline” – ovat maanpuolustuksemme perusta. 

Tahtoa meillä suomalaisilla on historiallisin näytöin sekä jatkuvasti 
mittauksin osoitettuna. Siihen palaamme tulevissa seminaareissa.

Taito saadaan koulutuksella. Yleinen asevelvollisuus tavoittaa pääosan 
suomalaisista ja kertausharjoitukset pääosan sijoitetuista reserviläisistä. 

Järjestöjen kursseilla tavoitetaan kansalaisia vielä laajemmin ja  
täydennetään taitoja monipuolisesti.  

Osaammeko toimia oikein, sujuuko välineen käyttö?
Välineitä tarvitaan paljon ja niiden oltava kunnossa. Puolustus
materiaalin markkinat ovat valtavassa kasvussa ja teollisuus käy  

kovilla kierroksilla. Hankintatehtävät ovat mittavia ja monitahoisia.  
Kun välineet on hankittu, on niiden käytettävyys pidettävä korkeana. 

Riittääkö materiaalinen valmius?
Seminaarissa tarkastellaan tämän päivän toimijoita, alan tilannetta sekä 

arvioidaan lähitulevaisuuden näkymiä. Miten vaikuttavat liittoutuminen ja 
uudet uhkakuvat? 

OHJELMA: 
Alustukset a’ 15 min 

Asevelvollisten koulutus ja liittoutumisen vaikutukset / 
evl Jarmo Mattila, PSPR

Järjestöjen koulutustarjonta, roolin laajennus / 
evl evp Matti Eskola, MPK

Materiaalihankinnan toteutus ja näkymät /  
ev Jari Virolainen, JÄRJK, PVLOGL

Materiaalin kunnossapito järjestelyt ja näkymät / 
joht Rami Harmaala, Millog Oy

Q&A, keskustelu, 45 min–1 h, moderaattori /TSK

Mahdollisuus illallisruokailuun klo 19.30 
ennakkoilmoittautumisten mukaan.

Seminaariin ilmoittaudutaan Tampereen Suomalaisen Klubin  
verkkosivustolla olevan linkin kautta:  

https://tapahtumat-tampereensuomalainenklubi-fi.pwire.fi/ 
tapahtumat/maanpuolustuseminaari/

Ilmoittautumislinkki löytyy myös www.pirkanviesti.fi-sivuston 
tapahtumakalenterista.

Paikat täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. Ilmoittautumisen yhteydes-
sä voi myös varata illallisen ja jatkaa keskustelua ruokailun yhteydessä.

Tervetuloa!

Maanpuolustusjuhla Tampereella
Torstaina 9.10.2025 klo 18.00

YH:sta 86 vuotta
Kalevan lukion juhlasali, Salhojankatu 33

Tervetulotoivotus, eversti evp Pentti Väänänen
Juhlapuhe, insinööriprikaatikenraali Juha-Matti Ylitalo

Tervehdys, Jouni Koskela
Seppelepartion lähettäminen
MPK Hämeen soittokunta

Mieskuoro Kelot
Lukiolaiset

Munkkikahvit klo 17.30
(Vapaaehtoinen kahvimaksu)

Tervetuloa
Järjestäjä: Sotiemme 1939-45 Perinneyhdistys ry

Paraatipuku/tumma puku, kunniamerkit

Maanpuolustusjuhla Tampereella
Torstaina 9.10.2025 klo 18.00

YH:sta 86 vuotta
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Juhlassa esiintyi Ikaalisten mieskuoro johtajanaan Riitta Peurala. Kuvat: Raimo Ojala.

Ikaalisten reserviupseerikerho ry vietti 
75-vuotisjuhlaa Omalla Tuvalla 9. elo-
kuuta 2025.

Ohjelma oli hyvin lämminhenkinen ja 
isänmaallinen ja paikanpäälle oli saapu-
nut lähes 50 kutsuvierasta.

Tervetulopuheen ja maljaa nostat-
ti Ikaalisten Reserviupseerikerhon pu-
heenjohtaja luutnantti Frans Hukki 
Suomen lipun ja Reserviupseerikerhon 
lipun saapumisen jälkeen. Suomen lip-
pua kantoi yliluutnantti Jali Smolander 

ja Ikaalisten Reserviupseerikerhon lip-
pua vänrikki Vili Liukkonen.

Juhlassa Puolustusvoimien tervehdyk-
sen ja ajankohtaisen juhlapuheen piti 
Panssariprikaatin komentaja, eversti Ju-
hana Skyttä, jolla on juuret vahvasti 
Ikaalisissa.  

Juhlan isänmaallisesta musiikista vas-
tasi Ikaalisten mieslaulajat, johtajanaan 
Riitta Peurala.

Ikaalisten Reserviupseerikerhon his-
torian kattavan ja mielenkiintoisen läpi-

leikkauksen piti Ikaalisten reserviupsee-
rikerhon pitkäaikainen puheenjohtaja 
kapteeni Petri Hukki.

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin pu-
heenjohtaja kapteeni Mikko Ritakallio 
onnitteli palkittuja kerhon jäseniä: luut-
nantti Timo Silvania, yliluutnatti Pek-
ka Vitikaista ja luutnantti Frans Huk-
kia, joille oli myönnetty Pirkanmaan 
Reserviupseeripiirin ansiomitali.

Juhlaruokailun ohessa ja jälkeen oli 
musiikkia. Juhlan juonsi yliluutnantti 
Joni Liukkonen.

Lyhennelmä kapteeni  
Petri Hukin esittämästä 
kerhon historiikista. 
”Ikaalisten Reserviupseerikerho perustet-
tiin 26.6.1950 ja olemme juhlimassa sen 
75-vuotista taivalta. Vuonna 1941 Parka-
noon perustettiin rekisteröimätön reser-
viupseerikerho, jonka toiminta ei ehtinyt
kunnolla käynnistyä ennen jatkosodan
puhkeamista. Helmikuusta 1948 lähtien
Parkanon kerhoon kuului 17 ikaalislais-
ta reservin upseeria. Ajatus oman kerhon
perustamisesta alkoi kypsyä.

Kahvila Kultakupissa pidettiin 
14.4.1950 epävirallinen kokous majuri 
evp Waldemar Kilpeläisen kutsuma-
na. Perustettiin valmisteleva toimikun-
ta ja perustava kokous pidettiin Omalla 
Tuvalla 26.6.1950. Läsnä oli 12 reservin 
upseeria. On huomattavaa, että yhtä lu-
kuun ottamatta kaikki olivat sotavete-
raaneja. Oikeusministeriö hyväksyi ker-
homme yhdistysrekisteriin 29.12.1950.

Ikaalisten Reserviupseerikerho juhli 75-vuotista taivaltaan

”Ikaalisten Reserviupseerikerhon 
Naisosasto” perustettiin 9.4.1954. Pe-
rustamiskokouksessa oli 16 upseerin 
rouvaa. Ensimmäisinä vuosikymmeni-
nä toiminta oli Reserviupseerikerhon 
avustamista taloudellisesti sekä talkoo-, 
kisa- ja juhlajärjestelyjä. Yhdistyksen 
toiminta loppui valitettavasti vuonna 
2019.

Kerhomme on perustamisesta lähtien 
ollut Suomen Reserviupseeriliiton jäsen 
ja mukana Pohjois-Hämeen Reserviup-
seeripiirin toiminnassa. Liiton antamat 
toimintaohjeet antoivat puitteet: urhei-
lu ja siihen liittyvä kilpailutoiminta oli 
sallittua. Ampumatoiminta oli kiellettyä 
vielä 1950-luvun alkupuoliskolla. Muul-
la urheilutoiminnalla olikin merkittävin 
osuus kerhon aktiviteeteista. Mainitta-
koon esimerkkeinä maastojuoksu, suun-
nistus ja hiihto.

Muutakin keksittiin: syksyllä 1951 
oli esimerkiksi ensimmäinen ”Autojen 
tarkkuus- ja tehtäväajokilpailu”. Nimi 
muuttui ”Ikaalisten syysajoiksi” ja niitä 
järjestettiin 11 kertaa. Mukaan tulivat 
tietysti myös palkintojenjakoiltamat ja 
joskus jopa sotilassoittokunta.

Ampumista päästiin myöhemmin 
harjoittelemaan ”Silkin ampumaradal-
la” Kiviniemessä, Majan tontilla sekä 
Teiharjussa. Ampumatoiminta on ak-
tivoitunut erittäin voimakkaasti viime 
vuosina. Sen myötä Ikaalinen on kaiken 
kaikkiaan noussut lehtiotsikoihin ja 
koko maan reserviläisten tietoisuuteen 
mm. Vatulan ampumaurheilukeskuk-
sen kehittämisen myötä. Kerhomme
on Vatulan Ampumaratayhdistyksen
jäsen.

Hengellinen toimikunta perustettiin 
vuonna 1955. Toiminta käsitti keskus-
telutilaisuuksia sekä mm. pikkujouluja 
useina vuosina Naisjaoston avustamana. 
Vuonna 1956 järjestettiin ”Reserviup-
seerien hengelliset päivät”, joihin kut-
suttiin myös naapurikerhojen jäsenet 
sekä Ikaalisten Reservinaliupseeriker-
ho. Toimikunnan työ laantui vähitellen 
1980-luvulle tultaessa. 

Kerhomme on ensimmäisestä toimin-
tavuodesta alkaen järjestänyt Itsenäisyys-
päivän juhlatilaisuuksia. Myöhemmin 
yhteistyökumppaneina ovat olleet Ikaa-
listen Reservinaliupseerit, Ikaalisten ve-
teraanijärjestöt, Seurakunta sekä Ikaalis-
ten Kulttuurilautakunta.

Juhlia – mm. Tammitanssiaisia ja It-
senäisyyspäivän tanssiaisia - järjestettiin 
Omalla Tuvalla, Seurahuoneella sekä 
Ikaalisten Kylpylässä suurelle yleisölle 
sekä omille jäsenille. 

Perinteiset kunniavartiot on järjestet-
ty itsenäisyyspäivänä sekä jouluna. Li-
säksi kunniavartioita on asetettu erinäis-
ten muistojuhlien kunniaksi. Vuodesta 
1956 lähtien vartiot on asetettu yhdessä 
Ikaalisten Reservinaliupseerien kanssa.

Juhlan juontajana toimi yliluutnantti Joni 
Liukkonen. 

Juhlapuheen piti Panssariprikaatin komen-
taja eversti Juhana Skyttä. 

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin puheen-
johtaja kapteeni Mikko Ritakallio piti onnit-
telupuheen.

Kerhon historiikin esitti kapteeni Petri Huk-
ki. 

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin puheenjohtaja kapteeni Mikko Ritakallio onnittelee juhli-
vaa yhdistystä.
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Vuosikokouksessa 1957 toiminta-
suunnitelmaan lisättiin kesämökkiton-
tin hankkiminen ja mökin rakenta-
minen. Tontti ostettiin 1958 ja silloin 
mukana suunnittelussa oli myös Ikaalis-
ten Reservinaliupseerit. Vuodesta 1968 
alkaen Maja on ollut kerhojen yhteis-
omistuksessa.

Majan päärakennus ja kevytrakentei-
nen sauna valmistuivat 1959 ja Majan 
vihkiäiset olivat 30.8.1959. Nykyinen 
saunarakennus valmistui 1965.

Jäsenmaksujen lisäksi vuosien mittaan 
rahaa kerätty monilla tavoilla: adressi-
en sekä joulu- ja uudenvuodenkorttien 
myynti, syysajot eli autokilpailut, arpa-
jaiset, kannatusmaksut, pilkkikilpailut, 
jätepaperin keräys, verokalenterin jul-
kaisu, metsänistutus ja tanssiaiset. 

Seuraavat asiat kuvaavat kerhomme 
viimeaikaista toimintaa sekä trendejä:
• ampumatoiminta on merkittävästi

monipuolistunut ja laajentunut
• viime aikoina on panostettu entistä

enemmän erilaisiin toimintapäiviin
• yhteistyön tiivistyminen edelleen naa-

purikerhon kanssa, johtaen mm. yh-
teisen Majan vuokraustoiminnan pi-
ristymiseen

• jäsenistön keski-ikä valitettavasti jatku-
vasti nousee eli olemme jo vuosikym-
meniä joutuneet kilpailemaan suosiosta
muiden harrastusten kanssa. Tällä het-
kellä kerhon jäsenmäärä on 75 ja keski-
ikä 51. Jäsenistä naisia on viisi.”

  Joni Liukkonen  
ja Petri Hukki

Puheenjohtaja luutnantti Frans Hukki luovutti yhdistyksen standaarin eversti Juhana 
Skytälle. 

Pirkanmaan Reserviupseeripiirin puheenjohtaja kapteeni Mikko Ritakallion luovuttamat 
Reserviupseeripiirin kultaisen ansiomitalit saivat luutnantti Timo Silvan, yliluutnantti Pek-
ka Vitikainen ja luutnantti Frans Hukki. 

Juhlaan osallistuneille tarjoiltiin maittava buffet.

Sovelletun reserviläisammunnan 30-vuo- 
tisjuhlavuosi huipentui SM-kilpailuihin, 
jotka ammuttiin ensimmäistä kertaa lajin 
historiassa ampumaradalla. Perinteises-
ti mestaruuksista on kilpailtu Puolustus-
voimien harjoitusalueilla maasto-olosuh-
teissa – monen harrastajan mielestä juuri 
siellä SRA on parhaimmillaan.

Laji reserviläisille
Sovellettu reserviläisammunta (SRA) ke-
hitettiin 1990-luvun alussa reserviläisten 
tarpeisiin. Laji erottautuu muista toi-
minnallisista ampumalajeista vahvalla 
reserviläisidentiteetillään: vaatetus ja va-
rusteet ovat maastokelpoisia ja hillittyjä, 
ja TST-luokassa kilpailijan varustuksen 
on painettava vähintään 12 kiloa. Mu-
kaan kuuluu reserviläiselle tuttuja tar-
vikkeita, kuten puukko, kiristysside, va-
laisin ja asehihna.

SRA:ssa harrastajilla on poikkeuksel-
lisen paljon valinnanvaraa varusteiden, 
aseiden ja lisäosien suhteen. Tämä mah-
dollistaa myös itseilmaisun, joka näkyy 
esimerkiksi moraalimerkeissä ja varustei-
den maastokuvioissa. Kilpailujen rastit 
puolestaan kuvaavat usein taistelutilan-
teita – välillä pilkuntarkasti, välillä pilke 
silmäkulmassa.

SM-kisat Lopella
Vuoden 2025 SM-kilpailut isännöi Ase-
seppäkilta Lopen Ampumaurheilukes-
kuksessa. Yli 290 ampujaa kokoontui 
mittelemään mestaruuksista, ja rastien 
järjestelyistä vastasivat eri reserviläispii-
rit. Murteet vaihtuivat rastilta toiselle 
siirryttäessä ja tunnelma oli lauantaina 
aamusta alkaen urheilujuhlan kaltainen.

Rastit ammuttiin Lopen siisteillä ra-
doilla, joissa tasainen maasto, korkeat 
vallit ja ampumakatokset toivat jatku-

vasti mieleen rataympäristön. Rakenteet 
olivat pääosin laudoista ja oranssista ver-
kosta tehtyjä seinäkkeitä.

Kontrasti viime vuoteen oli selvä: 
Hätilässä kilpailijat liikkuivat metsis-
sä, juoksuhaudoissa ja rakennuksissa, 
ja käytössä oli myös kauko-ohjattava 
“Jasteri”-maalilaite – nyt se loisti pois-
saolollaan. Tänä vuonna SM-kisat irtau-
tuivat siis paitsi Puolustusvoimien har-
joitusalueista, myös niiden tuesta.

Maasto vai rata?
Kisojen tunnelma oli onnistunut ja 
kaikki rastit ammuttiin turvallisesti. Sil-
ti monen mielessä nousi kysymys: onko 
Sovelletun reserviläisammunnan tulevai-
suus ampumaradoilla vai kuuluuko lajin 
merkittävin kilpailu maastoon?

Pirkanmaalainen kisaaja kiteyttää asi-
an näin:

– Kyllä, kilpailin viime vuonna Häti-
lässä. Arvokisat tulisi mielestäni järjestää 
jatkossa ehdottomasti maastossa. Har-
joittelu tapahtuu radalla, koska ne ovat 
helpommin saatavilla, mutta mestaruus-
kilpailut kuuluvat maastoon– se tuo la-
jiin syvyyttä.

Mihin tällä syvyydellä viitataan?
– Liike maastossa on haastavampaa

ja aseen varmistimen käyttö muuttuu 
tärkeämmäksi. Tämä tuo lajiin nimen-
omaan reserviläisyyden näkökulman 
mukaan toimintaan.

Pirkanmaalaiset palkintopallilla
Pirkanmaalaiset ampujat toivat kilpai-
lusta menestystä. Naisten avoimessa sar-
jassa Miia Laakkonen taisteli itsensä 
Suomen mestariksi ja Jaakko Viitala toi 
vakiosarjasta pronssia Pirkanmaalle.

  Daniel Azoulay

SRA SM 2025 – 
30-vuotisjuhlavuosi ja uusi suunta?

Väestönsuojelun perusteet -kurssi
Koulutuksen ajankohta 25.-26.10.2025.
Luvassa on koulutusta yleisesti väestönsuojista, vierailu kalliosuojassa 
sekä yöpyminen väestönsuojaolosuhteissa. 

Kurssi soveltuu aiheesta kiinnostuneille täysi-ikäisille naisille ja miehille, 
jotka haluavat hankkia ja vahvistaa taitojaan väestönsuojelusta  
yhteiskunnallisten poikkeusolojen varalle. 

Lisätietoa löytyy MPK:n kurssikalenterista ja myös  
ilmoittautuminen tapahtuu MPK:n järjestelmän kautta. 

Lue lisää ja tule mukaan. Linkki MPK:n kurssikalenteriin:  
https://koulutuskalenteri.mpk.fi/Koulutuskalenteri?unit_id=74
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in memoriam 

Maaliskuun lopulla kuultiin yllättävä suru-uutinen pit-
käaikaisen jäsenemme Aulis Virtasen poismenosta. Vie-
lä muutamia viikkoja aiemmin Aulis oli ollut mukana 
useassa tapahtumassa, varsin nopeasti edennyt sairaus 
vei kuitenkin hänet joukostamme 23.3.2025. 

Aulis Virtanen syntyi 16.8.1945 Ruoveden Pajus-
kylässä. Hän kouluttautui Tampereella rakennusinsi-
nööriksi. Rakennuskonstruktöörinä hän oli lujuuslas-
kennan ja valvontatöiden taitaja. Aulis perusti oman 
yrityksen vuonna 1984 ja ehti toimia yrittäjänä kaik-
kiaan 41 vuotta. Hän jatkoi nauttimaansa työtä aivan 
loppuun asti, sillä vielä ollessaan sairaalassa hän piti tie-
tokoneen mukanaan työtehtävien hoitamiseksi.

Auliksen elämässä työn, yhteisön ja ystävyyden mer-
kitys heijastui kaikessa mitä hän teki. Hänen elämänsä 
ajoittui aikaan, joka vaati sitkeyttä, rakentamisen hen-
keä ja vastuunkantoa – arvoja, jotka tulivat esille hänen 
toimissaan koko hänen elämänsä ajan. Työuransa Aulis 
teki Tamratek Oy:n toimitusjohtajana. Työyhteisö tun-
si hänet rauhallisena, harkitsevana ja oikeudenmukai-
sena johtajana. Hän ei hakeutunut välttämättä huomi-

Aulis Virtanen 1945–2025

on keskipisteeseen, mutta hänen tapansa toimia puhui 
aina puolestaan – hiljainen auktoriteetti, jota kunnioi-
tettiin syvästi.

Erittäin pitkän työuran lisäksi Aulis oli pitkäaikainen 
ja omistautunut jäsen Messukylän Reserviupseereissa 
(MRU). Hänen sitoutumisensa oli näkyvää ja hänellä 
oli aito halu ylläpitää maanpuolustushenkeä ja yhteis-
henkeä – ei vain sanoissa, vaan erityisesti teoissa. Au-
liksen rooli MRU:ssa oli erittäin merkittävä yhdessä 
Jarmo Helinin ja Kari Pajusen kanssa, kun yhdistyk-
sen toimintaa uudistettiin vahvasti 1980-luvun alku-
puolelta 1990-luvulle asti. Aktiivisen hallitustyökau-
den jälkeen Aulis oli perustajajäsenenä MRU:n Hurtti 
Ukoissa 28.3.2012. Hän piti yhteyttä upseeriveljiinsä 
viimeiseen asti.  

Monelle meistä Aulis oli paljon enemmän kuin kolle-
ga tai yhdistystoveri. Hän oli ystävä – ja ennen kaikkea 
hän oli pitkäaikainen kumppani yhteisillä Lapin mat-
koilla. Ne retket eivät olleet vain vaelluksia maisemissa 
– ne olivat hetkiä, joissa jaettiin tarinoita, hiljaisuut-
ta, naurua ja yhteyttä. Ne, jotka saivat kulkea hänen

rinnallaan niillä reissuilla, tietävät, että Auliksen seu-
ra oli luotettavaa ja lämminhenkistä. Hän toimi mm. 
tinkimättömänä muonittajana, jonka bravuuri oli kir-
kaslieminen kalakeitto. Kuvaavaa on, että kerran hän 
valmisti keiton liemen kolmeen kertaan ennen kuin oli 
tyytyväinen tulokseen. 

Aulis eli pitkän ja arvokkaan elämän, jonka jälki jää 
pysyväksi niihin ihmisiin ja yhteisöihin, joihin hän vai-
kutti. Hänen kädenjälkensä näkyy meille myös mm. 
Tampereen Kalevan Prisman laajennusosassa ja monis-
sa muissa S-ryhmän kohteissa. 

Aulista jäivät kaipaamaan omaiset ja läheiset sekä 
monet maanpuolustuksen piiristä hänet tunteneet. 

  Kalervo Karimo

Rakkaamme, kapt. evp. Pertti Osmo Ensio Tulkki, on 
poissa (1.5.1942-30.7.2025). Surun ja kiitollisuuden 
täyttämänä pysähdymme muistelemaan ihmistä, jonka 
elämä oli esimerkki omistautumisesta, velvollisuuden-
tunnosta ja rakkaudesta perhettään kohtaan.

Elämä ja palvelus
Pertti syntyi vahvojen arvojen ja perinteiden keskelle, ja 
nämä arvot ohjasivat hänen elämäänsä läpi vuosikym-
menten. Hän palveli Suomen puolustusvoimissa kun-
nioitettavat 25 vuotta, toimien muun muassa Tampe-
reen Ilmatorjuntapatteristossa Vatialassa, Asevarikko 
6:ssa Orivedellä sekä Ilmavoimien Viestikoulussa Tik-
kakoskella. 1970-luvun alussa hän palveli puoli vuotta 
rauhanturvaajana Kyproksella.

Hän jäi eläkkeelle vuonna 1990, mutta sotilaan kutsu 
ei lakannut – isä osallistui kertausharjoituksiin Lohtajal-
la, edelleen kouluttaen ja tukien isänmaan puolustajia.

Koulutukseltaan asemestari, Pertti oli tinkimätön 
osaaja ja esimerkillinen ammattilainen. Hänelle työ ei 
ollut vain velvollisuus vaan kutsumus.

Vapaaehtoinen maanpuolustus 
ja järjestötyö
Aktiiviuransa jälkeen Pertti ei jäänyt lepäämään laake-
reillaan. Maanpuolustuskoulutusyhdistyksessä (MPK) 

hän toimi koulutuspäällikkönä, jakaen osaamistaan ja 
kasvattaen uusia sukupolvia vastuunkantajia. Nokian 
Reserviläiset – aiemmin Nokian Reservin Aliupseerit – 
saivat hänen johdollaan 1990-luvulla uudenlaista yh-
teishenkeä ja päämäärätietoisuutta mm. hankkien uu-
den tukikohdan Jyräkalliolta ja käynnistäen joulutulten 
perinteen Vihnusjärven rantaan. 

Hänen aloitteestaan Reserviläiset ja Nokian Sotave-
teraanit pystyttivät Nokialle myös veteraanien muisto-
kiven paikalle, josta nokialaiset miehet lähtivät sotaan 
1939.

Liikunnan ja kilpailun ilo
Isä harrasti intohimoisesti juoksua, uintia ja hiihtoa – 
luonnossa liikkuminen oli hänelle sydämen asia. Kil-
pailuvietti ja periksiantamattomuus näkyivät myös ur-
heilukentillä; aikanaan hän nousi oman ikäluokkansa 
Pohjoismaiden mestariksi sotilaskolmiottelussa, mikä 
oli hänelle suuri ylpeyden aihe.

Perhe – elämän suurin aarre
Kaiken toimintansa keskellä isä oli ennen kaikkea per-
heen tukipilari. Hän oli täysin omistautunut lähei-
silleen ja osallistui aktiivisesti lastensa elämään niin 
lapsuudessa kuin aikuisuudessakin. Perheen yhteiset 
hetket – kuten reserviläisjotokset, joihin hän osallistui 

Pertti Osmo Ensio Tulkki 1942–2025

poikiensa kanssa – muodostuivat arvokkaiksi muistoik-
si, jotka kantavat meitä nyt surun hetkellä.

Hänen kaikki neljä lastansa saivat kasvaa isänsä tuella 
ja läsnäololla. Hän oli aina auttamassa ja rohkaisemas-
sa, oli kyseessä sitten arkinen pulma tai elämän suuret 
käännekohdat. Hänen lämmin, oikeudenmukainen ja 
kannustava asenteensa säilyy meissä kaikissa.

Muisto elää
Pertti Osmo Ensio Tulkki jätti jälkeensä perinnön, 
jonka arvoa ei voi mitata. Hän rakensi vahvan pohjan 
meille, jotka saamme jatkaa hänen jalanjäljissään. Isän 
muisto elää teoissa, arvoissa ja yhteisissä hetkissä.

Kiitos isä, että olit aina läsnä – perheesi, ystäviesi ja 
isänmaan tukena. Lepää rauhassa.

  Kirsi Tulkki

in memoriam 

Rakkaudella muistamme isäämme, sotilasta ja ystävää

Reserviläisammuntojen Suomenmes-
taruuskilpailut järjestettiin lauantaina 
28. kesäkuuta aurinkoisessa säässä Ete-
lä-Karjalassa. Kiväärilajien (RA1-RA2)
suorituspaikkana oli Immolan ampu-
marata Imatralla ja pistoolilajit (RA3-
RA4) ammuttiin Muukon ampumara-
dalla Lappeenrannassa.

Pirkanmaan reserviläispiirin ampu-
jat aloittivat ammunnan Imatralla, 

jossa Arttu Niittymies voitti H sar-
jan kullan RA1 ammunnassa 100 pis-
teellä ja kuudella napakympillä, sekä 
Samppa Astikainen oli H50 sarjas-
sa kolmas. Lappeenrannassa RA3 am-
munnassa Samppa Astikainen oli H50 
sarjassa toinen ja Olli Seppälä kolmas. 
RA4 ammunnassa H50 sarjassa Joonas 
Knuuti oli toinen. Neljän lajin koko-
naistuloksissa, johon lasketaan kaikki 

osallistujat, Samppa Astikainen oli kol-
mas ja sai pronssia. Joukkuekilpailuissa 
ammuttiin kaikki H sarjassa ja  Pirkan-
maan 1. joukkueet saivat RA1:ssä kul-
taa Niittymies, Astikainen ja Saarela. 
RA3:ssa hopeaa Kivelä, Knuuti ja Sep-
pälä. RA4:ssä pronssia Knuuti, Seppälä 
ja Saarela.

   Mika Saarela

Reserviläisammunnan SM kisat 2025
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Lauantaina 17. toukokuuta Lempäälän 
Ideaparkin keskusaukiolla ja ulkoalueel-
la järjestetty Koko kansan maanpuolus-
tustapahtuma keräsi paikalle suuren jou-
kon maanpuolustuksesta kiinnostuneita 
kävijöitä. Tapahtuma tarjosi kattavan 
katsauksen Puolustusvoimien ja vapaa-
ehtoisjärjestöjen toimintaan. Tapahtu-
maan osallistui yli 20 yhteistyötahoa, 
jotka järjestivät esittelypisteitä ja toimin-
tanäytöksiä. Asiantuntijat eri osastoilla 

vastasivat kävijöiden kysymyksiin koko 
päivän ajan.

Puolustusvoimat esitteli Panssarip-
rikaatin, Satakunnan lennoston sekä 
Pirkanmaan aluetoimiston osastoil-
la kalustoaan ja paikalla oli esittelijöi-
tä vastaamassa kysymyksiin. Nähtä-
villä oli muun muassa Leopard 2 A 4 
panssarivaunu ja K9-panssarihaupitsi. 
Ilmavoimien toiminta kiinnosti ja ha-
lukkaita riitti jonoksi asti lentämään 

Koko kansan maanpuolustustapahtuma 
keräsi yleisöä Ideaparkkiin

Satakunnan lennoston Hornet -simu-
laattorilla. 

Tavoitteena oli, että mahdollisimman 
monella osastolla olisi jokin aktiviteetti 
kävijöille. Esimerkiksi ekoaseammun-
taan oli mahdollisuus useammallakin 
osastolla ja Pirkanmaan Viestikillan 
teltalla sai harjoitella sähkötystä. Tam-
pereen Reserviläisten dronetoiminta 
kiinnosti ja paikalla sai kokeilla simu-
laattorilennättämistä. Sotasukupolvien 

perinteitä vaalivia yhdistyksiä oli useita-
kin paikalla kertomassa toiminnastaan, 
ja Hämeen Eskadroonan ratsukot esitte-
livät toimintaansa ulkoalueella ja hevo-
set ja ratsastajat keräsivätkin ympärilleen 
suuren ihailijajoukon. Lisäksi pelastus-
koirat päivystivät rapsutettavina kaup-
pakeskuksen keskusaukiolla. 

Tampereen Seudun Sotilaskotiyhdis-
tyksen Onni -sotilaskotiautosta sai ostaa 
maistuvia munkkeja ja kahvia. Ilmavoi-
mien Big Band esiintyi keskusaukiolla 
järjestäen upean konsertin.   

Suosittu oli myös Kauppakeskusjotos, 
jonka tehtäviin löytyi vastaukset eri osas-
toilta. 

Maanpuolustuspaneelikeskustelussa 
käsiteltiin ajankohtaisia varautumiseen 
ja paikallispuolustukseen käsitteleviä 
teemoja. Paneelikeskusteluun osallis-
tuivat Satakunnan lennoston komenta-
ja eversti Markus Leivo, aluetoimiston 
päällikkö everstiluutnantti Jarmo Mat-
tila, MPK:n piiripäällikkö Matti Es-
kola, sekä kansanedustajat Aleksi Jänt-
ti ja Veijo Niemi. Keskustelun ja koko 
maanpuolustustapahtuman juonsi tut-
tuun tapaan Tiina Hakio. 

Yksi tapahtuman koskettavimmis-
ta hetkistä oli sotaveteraani Aimo Rei-
nikaisen haastattelu. Hän kertoi koke-
muksistaan Tiina Hakion haastatellessa. 

Tapahtuma osoitti, että maanpuo-
lustus kiinnostaa laajasti eri ikäryhmiä. 
Pirkanmaan Reserviläispiiri järjestää ta-
pahtuman myös vuonna 2026, jolloin 
tapahtumapäivä on 18.4.2026. 

 Raimo Ojala

  Panssariprikaatin kalustosta esillä oli 
muun muassa Leopard 2 A 4 panssari
vaunu. Kuvat: Raimo Ojala.

Satakunnan lennoston Hornet lentosimulaattorilla lentäminen 
kiinnosti kaiken ikäisiä. 

Tiina Hakion haastateltavana sotaveteraa-
ni Aimo Reinikainen. 

Hämeen Eskadroonan ratsukot esiintyivät ulko-
alueella. 

Vapepan teltassa esiteltiin Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimin-
taa ja koirakavereitakin oli paikalla. 

Paneelikeskusteluun osallistuivat Aleksi Jäntti, Veijo Niemi, Mar-
kus Leivo, Tiina Hakio, Jarmo Mattila ja Matti Eskola.

Tampereen Reserviläisten dronetoiminnan ja -kaluston esit-
telypiste.
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Piirilehti Pirkan Viestin 
ilmestyminen 2025:

Ylöjärven Maanpuolustusnaiset ry jär-
jesti perinteisen lottatapaamisen paikal-
lisille pikkulotille 25. toukokuuta 2025 
Keitaalla. Harvenevasta joukosta yhtei-
seen päiväkahvihetkeen pääsi vielä osal-
listumaan kolme rouvaa, jotka kaikki 
olivat jo ohittaneet yhdeksänkymmen-
tä ikävuotta. Tapahtuma järjestettiin 
kohtaamisen, kokemusten jakamisen 
ja virkistäytymisen hengessä, sillä isän-
maallisen toiminnan ydinviesti ”sisarta 
ei jätetä” elää maanpuolustusnaisten toi-
minnassa edelleen.

Tilaisuuden aluksi ylöjärveläinen nuo-
ri taiteilijanalku Alma Järvensivu esitti 
Kirsi Kunnaksen runoja sekä muutaman 
kansanlaulun, joita pikkulotat selkeästi 
tapailivat mukana. Laulut olivat tuttu-
ja jo kouluvuosilta. Päiväkahveja nautti-
essa pikkulotat kertoivat sodanaikaisista 
tapahtumista ja kokemuksistaan. Pikku-
lotan tehtäviin kuului suojelustalolla ko-
koontujille keittää ja tarjoilla kahvia sekä 
tietysti hoitaa tiskit kokoontumisen jäl-
keen. Sankarivainajien hautaamisen yh-
teydessä pikkulotat seisoivat kunniavar-
tiossa hautausmaalla ja ikimuistoisena jäi 
mieleen sankarivainajille ammutut kun-
nian laukaukset. Kymmenenvuotiaan 
mieleen painuivat laukausten kovat ää-
net, muisteli pikkulotta kahvin juonnin 
lomassa. Luovutetun Karjalan alueelle 
jäi kotitalo ja monet muistot, joista yksi 
oli pommisuojana toiminut iso kuusi. 
Perheet olivat kuljettaneet ylimääräiset 
huovat valmiiksi kuusen juurelle, jossa 
isot ja tuuheat alaoksat toimivat suoja-

na. Ilmahyökkäysten ja pommitusten 
aikaan pikkulotta kertoi juosseensa pik-
kuveljiensä kanssa tuon kotikuusen juu-
relle ja kietoneensa pienimmät veljensä 
pakkaselta suojaan huopien sisään tiu-
kasti. Evakkomatkoista ja menetyksistä 
keskusteltiin, mutta raskaat kokemuk-
set eivät ole himmentäneet eloisuutta ja 
iloa pikkulottien elämän polulta. Sodan 
merkitystä ei tuolloin lapsena oikeiden 
edes ymmärtänyt, totesi vireä pikkulot-
ta. Pikkulottana toimiminen oli merki-
tyksellistä, sillä pikkulotan rintamerkki 
oli kulkenut vuosikymmenet mukana 
nappirasiassa ja tänään se oli rintapieles-
sä.

Raskaiden ja pelottavien kokemusten 
lisäksi lottatapahtumassa keskustelua vi-
ritti myös elämän ilot ja rakkaus, kuten 
aviopuolison kohtaaminen ja ensimmäi-
nen riiuu, perheen perustaminen ja ilo 
sukupolvien ketjuista sekä työstä ja elä-
mään kuuluneista lemmikeistä. Kaik-
ki hyvä elämänpoluilla on rikastuttanut 
elämään, vaikka ensimmäiset elinvuodet 
olivatkin Suomen itsenäisyyden värittä-
miä sotavuosia. 

Ylöjärven Maanpuolustusnaiset yllä-
pitää perinteistä toimintaa niin kauan 
kuin pikkulottia on keskuudessamme. 
Yhdistys myös kuulutti sosiaalisessa me-
diassa tapahtumaan osallistuvia jälkipol-
vien huomion toivossa, mutta emme 
tavoittaneet kohderyhmään lisää pikku-
lottia, toteaa yhdistyksen puheenjohtaja 
Satu Katajisto. Hän toivoo, että lähei-
set ovat rohkeasti yhteydessä, jotta kaik-

Perinteistä mitalisadetta 
Pirkanmaalle perinnekisoista

Perinnease SM 2025, kilpailut olivat 
Huovinrinteellä 24.-25.05.2025. Kil-
pailussa ammuttiin yhteensä yhdeksän 
lajia, ja niistä pistoolilla ammuttiin kol-
me, koulu-, kuvio- sekä 50 m kilpailut. 
Perinnekiväärilajit olivat jaettu kahteen 
eri luokkaan pulttilukkoiset- sekä itse-
lataavat kiväärit. Kiväärilajeissa kisattiin 
kenttäammunnassa, 150 m 3x10 kolmi-
asento ammunnassa, sekä 300 m am-
munnassa. Pirkanmaan reserviläispiirin 
jäsenet, saivat näistä eri lajien kilpailus-
ta kaikkiaan 44 mitalia. Suurimman mi-
talisaaliin 12 kpl keräsi Emma Saarela, 
joka sai henkilökohtaisesti viisi kultaa, 
hopean ja kolme pronssimitalia, sekä 

  Emma Saarela keräsi suurimman mitali-
saaliin.

kolme joukkuekultaa. Muita henkilö-
kohtaisen mitalin saaneita, olivat yhden 
kullan ja yhden hopean miehet Reijo 
Heikkilä, Timo Kivelä ja Olli Seppälä. 
Mika Saarela sai yhden kullan ja kak-
si pronssia, joista kultamitali tuli 300 
m itselataavasta perinnekivääristä Re-
serviläisurheiluliiton ennätystuloksella. 
Pasi Koivu sai yhden kultamitalin, Art-
tu Niittymies sai yhden hopean ja yh-
den prossin ja Timo Ala-Laurila yhden 
pronssin. 

   Mika Saarela

Pikkulottien perintöä vaalitaan Ylöjärvellä
ki paikalliset pikkulotat tavoitettaisiin 
seuraavaan tapahtumaan.

   Katja Luojus
Ylöjärven Maanpuolustusnaiset ry:n 

hallituksen jäsen.

Kahvikupposten äärellä pikkulotat kertoivat muun muassa omista sotakokemuksistaan. 

Tilaisuudessa ylöjärveläinen Alma Järven-
sivu esitti Kirsi Kunnaksen runoja ja kan-
sanlauluja.

  Pikkulottamerkki 
on kulkenut pikku-
lottina toimineiden 
matkassa läpi elä-
män vuosikymmen-
ten.

mailto:sirkka.ojala@pires.fi
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Syyskuun alkuun mennessä liiton pu-
heenjohtajakisaan oli ilmoittautunut vii-
si ehdokasta, joista kaikki olivat ennättä-
neet Tampereen piiritoimistolle. Heihin 
pääsi tutustumaan Mikko Hörkön 
luotsaamassa paneelissa, jonka myötä 
ehdokkaat saivat kertoa omasta taustas-
taan sekä näkemyksistään liiton tulevai-
suuden suhteen. 

- Me liittona olemme liima, joka pitää
reserviupseeriyksilöt ja -yhteisöt kasas-
sa silloin, kun ei ole harjoituksia, toteaa 
Mika Pakkanen, liiton tämänhetkinen 
toinen varapuheenjohtaja.

- Jäsenmäärän kasvattaminen ja jä-
senistä huolehtiminen, se, että saadaan 
porukka mukaan toimintaan, on tärke-
ää, Pakkanen sanoo.

Liiton ensimmäisenä varapuheen-
johtajana toimiva Tuomas Kuusivaa-
ra näkee, että liiton hallinnollisissa ra-
kenteissa olisi kehittämistä jatkuvuuden 
turvaamiseksi. Hän myös korostaa yh-
teisöllistä näkökulmaa ja nostaa esiin 
yhteistyön muiden toimijoiden kanssa.

- On helppoa sanoa, että toimintaa tu-
lee lisätä, mutta mielestäni liiton tulee 

näkyä entistä paremmin myös maakun-
nissa, Kuusivaara toteaa.

- Siinä meillä on kehitettävää.
Nuorten reserviupseerien puolelta lii-

ton toimintaan tulleen Kasper Saarisen 
mielestä liiton toiminta näyttää nuorten 
silmissä liian vanhalta. Hänen mukaansa 
liittoa pitäisi muuttaa niin, että kaikkiin 
hallinnon tasoihin saataisiin lisää nuoria 
mukaan.

- On olemassa monia helppoja keinoja
houkutella nuoria mukaan, esimerkik-
si se, että muututaan toiminnassamme 
avoimemmaksi, Saarinen linjaa.

- Tarvitaan tapahtumia, joita nuoret oi-
keasti tahtovat lähteäkseen mukaan toi-
mintaan. Kahvittelut eivät välttämättä 
puhuttele nuorta miestä, vaan hän haluaa 
mukaan SRA:han ja muuhun rätinään.

Keski-Pohjanmaalla pitkän reserviup-
seeriuran tehneellä ja liittohallituksen 
jäsenenä kolme vuotta toimineella Sami 
Salmulla on neljä asiaa, jotka hän nime-
ää tärkeiksi liiton tehtäviksi lähitulevai-
suudessa.

- Malli, jossa vain miehet ovat asevelvol-
lisia, on kestämätön. Tarvitaan tasavertai-

nen asepalvelus, hän toteaa. Liiton tulee 
Salmun mukaan ottaa tämä huomioon ja 
tukea lainsäätäjiä tarvittavien muutosten 
tekemisessä. Lisäksi hän nostaa esiin osaa-
misen kehittämisen yhteistyössä Puolus-
tusvoimien ja MPK:n kanssa. 

- Meillä on ylivoimaisesti suurin reser-
viläisarmeija, ainakin kentän toimijoi-
den perusteella, ja siksi meidän äänem-
me tulee kuulua.

Liiton taloustoimikunnan puheenjoh-
tajana kuusi vuotta toimineella Matti 
Riikosella myös on neljä kohtaa, jot-
ka hän haluaa nostaa liiton toiminnassa 
esiin.

- Ensimmäinen on liiton perustoimin-
ta, jolle laittaisin isoimman painoarvon, 
Riikonen toteaa.

- Haluaisin, että kaikki jäsenemme oli-
sivat tyytyväisiä. Sekä nuorille että vähän 
vanhemmille jäsenille tulisi löytyä mie-
luisaa toimintaa, hän sanoo ja huomaut-
taa, että vaikka liitolla on iso jäsenpoten-
tiaali, sen järjestäytymisaste on vain 40 
prosentin luokkaa. 

- Hyvistä käytännöistä on puhuttu pal-
jon, mutta konkreettisia toimia on vähän.

RUL:n puheenjohtajaksi on ilmoittautunut viisi ehdokasta: Matti Riikonen, Mika Pakkanen, Tuomas Kuusivaara, Kasper Saarinen ja 
Sami Salmu. Kuva: Havu Susanna Takamaa.

RUL:n puheenjohtajaehdokkaat 
vierailivat Pirkanmaalla

Liiton kehittämistarpeina nähtiin tilan 
antaminen uusille toimijoille.

- Yhdistysten tulisi hakea nuoria hen-
kilöitä hallitukseen. Tämä edellyttää 
kattavan tietopaketin siirtämistä koke-
neemmilta nuoremmille, Saarinen sa-
noo.

- Tilan antaminen uusille tekijöille on
ensiarvoisen tärkeää, ei pelkästään ker-
hotasolla, vaan myös piiri- ja liittotasol-
la, toteaa Salmu.

- Hartioita kannattaa leventää alueil-
la, joilla on vaikeuksia ylläpitää kerhon 
toimintaa esimerkiksi yhdistämällä toi-
mintaa muiden paikallisten yhdistysten 
kanssa.

Riikonen muokkaisi toimintaa liitto-
tasolla.

- Meillä pitäisi olla malli, jossa oltai-
siin enemmän suunnittelukeskusmallis-
sa. Liittohallitus on esimerkiksi täysin 
käyttämätön resurssi, joka on täynnä asi-
antuntijoita, mutta jotka eivät osallistu 
mihinkään konkreettiseen liiton tasolla.

- Tarvitaan operatiivista toimintaky-
kyä ja esimerkiksi toimikunnille tulisi 
antaa operatiivista vastuuta, toteaa puo-
lestaan Pakkanen. Hän myös huomaut-
taa, ettei maakuntien näkökulmasta ole 
niin yksiselitteistä, että nuoria tulee mu-
kaan toimintaan.

- Tarvitaan työkaluja ja kannustimia,
jotta saataisiin ukkoutuvat maakunta-
kerhot pidettyä aktiivisina.

Myös Kuusivaara tunnistaa liiton ra-
kenteelliset haasteet todeten, että niissä 
on viilaamista.

- On aidosti mietittävä miten liitto on
organisoitunut ja miten toimimme pait-
si maakunnissa myös Döbelninkadulla. 
Tehoja olisi otettavissa ihan järjettömästi 
irti, hän huomauttaa. Myös puheenjoh-
tajiston suhteen olisi Kuusivaaran mu-
kaan kehitettävää.

- Meillä on aika rajattuja bokseja sen
suhteen, mitä kukin puheenjohtaja te-
kee. Pitäisi olla enemmän päällekkäi-
syyttä, jotta ymmärtäisimme toimintaa 
paremmin.

RUL:n liittokokous järjestetään mar-
raskuun lopussa Tampereella. Viiden 
maanpuolustusjärjestön yhteisessä “Sa-
moilla Raiteilla” kokouksessa liitto valit-
see itselleen uuden puheenjohtajan tule-
valle kolmivuotiskaudelle.

Lue pidempi juttu Pirkan Viestin 
verkkosivuilta pirkanviesti.fi.

   Havu Susanna Takamaa

Panssariprikaati johti Mighty Strong-
hold 25-paikallispuolustusharjoituk-
sen Pirkanmaan, Päijät-Hämeen, Kes-
ki-Suomen ja Kanta-Hämeen alueella 
1.–5. syyskuuta 2025. Harjoitukseen 
osallistui joukkoja Panssariprikaatista, 
Ilmavoimista, Logistiikkalaitoksen esi-
kunnasta sekä useita eri viranomais- ja 
yhteistyötahoja. Harjoitustoiminta kes-
kittyi Pirkanmaan ja Hattulan alueelle. 
Harjoitusjoukon vahvuus oli noin 700 
henkilöä ja 50 ajoneuvoa. Harjoituksen 
johti Panssariprikaatin apulaiskomenta-
ja, eversti Tero Koljonen.

Paikallispuolustusverkosto kattaa koko 
maan ja sillä on entistä vaativampia tehtä-
viä taistelutoiminnassa, liittouman jouk-
kojen tukemisessa sekä yhteiskunnan 
kriittisten toimintojen turvaamisessa. 

Mighty Stronghold 25 -paikallispuo-
lustusharjoituksen keskiössä oli Panssa-
riprikaatin paikallisjoukkojen yhteinen 
varautuminen Pirkanmaan, Päijät-Hä-
meen, Keski-Suomen ja Kanta-Hämeen 
alueen viranomaisten, elinkeinoelämän 
sekä muiden yhteistyökumppaneiden 
kanssa yhteiskunnan häiriötilanteiden 
varalle. Paikallisjoukoilla on entistä vaa-
tivampia tehtäviä yhteiskunnan kriittis-
ten toimintojen turvaamisessa, kertoi 
harjoituksen johtaja, eversti Koljonen.

Harjoitus näkyi muun muassa Tampe-
reella Pellavatorin alueella 4. syyskuuta. 
Tuolloin harjoiteltiin erikoisjoukkojen 
vastaista toimintaa case -harjoitteena yh-
teistyössä Sisä-Suomen Poliisin, Pirkan-
maan pelastuslaitoksen ja Suomen Pu-
naisen Ristin kanssa.    

Mighty Stronghold 25-paikallis
puolustusharjoitus näkyi Pirkanmaalla

Joukkueenjohtajat valmiudessa 4. syyskuuta harjoituksen tiimellyksessä Tampellan alu-
eella. Kuva: Sirkka Ojala. 
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Kyberturvallisuus 
kiinnostaa
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) yhdek-
si kysytyimmäksi koulutusaiheeksi on noussut kyber-
turvallisuuden koulutus. MPK:n kyberkurssit ovat 
avoimia niin reserviläisille kuin siviileille sukupuoleen 
katsomatta. Koulutukseen osallistumalla voit edetä ta-
voitteellisesti omalla kyberturvallisuuden koulutuspo-
lullasi. 

Kyberturvallisuuden koulutuspolku alkaa perus-
kursseista, joiden tarkoituksena on tarjota koulutetta-
valle perustietoja ja -ymmärrystä kyberturvallisuudesta, 
siihen liittyvistä ajankohtaisista aiheista ja ilmiöistä sekä 
perustaitoja omien tietoverkkojen ja -laitteiden suojaa-
mista varten. Käytännönläheisiä harjoitteita kurssilai-
sille tarjotaan syventävillä peruskursseilla. Peruskursseja 
on tarjolla myös Hämeen maanpuolustuspiirissä Tam-
pereen koulutuspaikalla ja ne on tarkoitettu alalla aloit-
televille.

Kyberturvallisuuden jatkokurssit tähtäävät 
koulutettavan erikoisosaamisen kehittämiseen. Niiden 
pohjaksi koulutettavalla on hyvä olla pohjalla alan 
koulutusta ja/tai työkokemusta. Erikoisosaamista 
syvennetään tarjoamalla useamman kurssin 
sisältäviä kurssikokonaisuuksia niin tietoverkko- ja 
informaatiopoikkeamien hallinnasta (CMT, Crisis 
Management Team), tietoverkkojen valvonnasta (NOC, 
Network Operations Center), tietoturvavalvonnasta 
(SOC, Security Operations Center) kuin forensiikasta 
(FORE). Näistä koulutettava voi valita itselleen 
sopivimman kokonaisuuden ja kehittyä asiantuntija-
na. Jatkokurssitusta on tarjottu keskitetysti Etelä-Suo-

men maanpuolustuspiiristä käsin, mutta kursseille voi 
osallistua kaikkien piirien alueilta. Kurssitukseen voi il-
moittautua loppuvuodesta ja se alkaa alkuvuodesta.

Kyberturvallisuuden erikoiskurssit (ERIK) tarjoa-
vat kurssilaisille mahdollisuuden soveltaa ja testata jat-
kokursseilla opittuja tietoja ja taitoja kybermaailman so-
tapelissä. Sotapelissä koulutettavien muodostamat tiimit 
pyrkivät suojaamaan ja monitoroimaan omien organi-
saatioidensa tietoverkkoja ja brändiä reaaliaikaiselta vai-
kuttamiselta niin kyber- kuin informaatioavaruuksissa. 
Kurssi antaa myös hyvän mahdollisuuden testata omaa 
toimintakykyä paineen ja väsymyksen alla. Erikoiskurs-
sin järjestävä maanpuolustuspiiri vaihtelee vuosittain.

Kyberturvallisuuden koulutuspolku voi mahdollistaa 
pääsyn mielenkiintoisiin harjoituksiin niin kansallisella 
kuin kansainväliselläkin tasolla. Koulutuspolun kuljet-
tuaan koulutettava voi myös ilmaista kiinnostuksensa 
kouluttajan tehtäviin ja osallistua uusien asiantuntijoi-
den kouluttamiseen. 

Suodata kyberturvallisuuden avoimet kurssit MPK 
koulutuskalenterista osoitteesta https://koulutuskalenteri.
mpk.fi/Koulutuskalenteri valitsemalla koulutuksen tar-
kenteeksi ”Kyber” ja ilmoittaudu mukaan kyberöimään! 

   Elina Räisänen
Kyberkoulutuksen koulutuspäällikkö

Tampereen Raatihuoneella 1. syyskuu-
ta pidetyssä arvokkaassa Pirkan Päivän 
30-vuotisjuhlassa Pirkanmaan liiton
myöntämän Pirkanmaa palkinnon 7000
euron rahapalkinto maakuntaneuvos
Jussi V. Niemen rahastosta luovutettiin
Pirkanmaan Reserviläispiirille.

Palkinto tulee käyttää nuorten pir-
kanmaalaisten maanpuolustustyöhön, 
nuorten tietoisuuden kasvattamiseen 
ja maanpuolustustahdon vahvistami-
seen. Palkintoa olivat luovuttamassa 

Pirkanmaan liiton puolesta Reserviläis-
piirin edustajille maakuntavaltuuston 
puheenjohtaja Sofia Vikman, maakun-
tajohtaja Anna-Mari Ahonen ja maa-
kuntahallituksen puheenjohtaja Roope 
Lehto.

Palkinnon perusteluissaan Pirkan-
maan liitto tuo esiin, että Pirkanmaan 
Reserviläispiirin kautta stipendi koh-
dentuu sukupuoliriippumattomasti 
nuorille, aiheesta kiinnostuneille pir-
kanmaalaisille. Stipendi on tarkoitettu 

kohdennettavaksi maanpuolustustyön 
tunnetuksi tekemiseen nuorten paris-
sa. Tavoitteena on saada uusia nuoria 
kiinnostumaan maanpuolustuksellisesta 
harrastustoiminnasta.

Nuorten toiminnan ideointia ja to-
teutusta varten piiri perustaa oman työ-
ryhmän. Pieni osa palkinnosta voidaan 
käyttää myös nuorille suunnattuun 
maanpuolustustiedotukseen nuorten 
seuraamilla somen kanavilla. Pirkan-
maan liitto on luvannut olla mukana 
projektissa antamalla tiedotustukea.

Piirin toimijat iloitsevat saadusta 
tunnustuksesta ja sitä kautta mahdol-
lisuudesta tuoda vapaaehtoisen maan-
puolustuksen toimintaa entistä aktiivi-
semmin nuorten tietoisuuteen. Piirin 
puheenjohtajisto ja toiminnanjohtaja 
tuovat myös esiin, että palkinto on hie-
no tunnustus Reserviläispiirille ja sen 
suurella sydämellä maanpuolustustyötä 
tekeville jäsenille, mutta se on tunnus-
tus myös kaikille vapaaehtoista maan-
puolustustyötä Pirkanmaalla tekeville 
yhdistyksille ja toimijoille. Työmme on 
huomattu, Lämmin kiitos siitä Pirkan-
maan liitolle.

   Sirkka Ojala

  Pirkanmaan palkinnon yhteydes-
sä jaetun rahapalkinnon vastaanottivat 
Raatihuoneella (oikealta) Pirkanmaan 
Reserviläispiirin. 2. vpj. Jussi Viljanen, 
piirin puheenjohtaja Jarno Lahtinen, piirin 
toiminnanjohtaja Sirkka Ojala ja piirin pit-
käaikainen sihteeri Raimo Ojala. Vasem-
malla 30. Pirkanmaa palkinnon vastaan-
ottanut Patria Groupin toimitusjohtaja Esa 
Rautalinko vierellään maakuntavaltuuston 
puheenjohtaja Sofia Vikman. Kuva: Rami 
Marjamäki.

Reserviläispiirille Pirkanmaa 
palkinnon rahapalkinto

TULENTEKOPÄIVÄN TEISKON 
TAKAMETSISSÄ

Pirkanmaan reservipiirien Maasto
toimikunta järjestää loppiaista  

edeltävänä viikonloppuna 3.1.2026  
Tulenteko-teemapäivän  

Teiskon takametsissä.
Kokeillaan ja vertaillaan erilaisia syty-

tyspaloja ja luonnosta saatavia  
sytykkeitä, sekä tietenkin tulentekoa 
pelkällä puukolla ja tulitikuilla. Kuivaa 

kuusta on runsaasti paikalla.
Aloitetaan lauantaina kello 10 ja tou-

hutaan ainakin päivän valoisa aika pe-
rusleirityyppisesti. Omat eväät mukaan, 

tavalliseen tapaan leirissä on tarjolla 
kuumaa vettä nuotiopaikalla.

Paikalla voi myös maastoyöpyä  
pe-la tai la-su, mikäli haluaa testailla 
omia varusteitaan ja/tai majoitteitaan. 

Kysy lisää Tensulta.
HINTA: ei osallistumismaksua,  

eli ilmainen.
ILMOITTAUTUMINEN: viimeistään 

01.01.2026 Tensulle.
Kysy tarkempi kokoontumispaikka: 
Tero ”Tensu” Ahtee, tensu@iki.fi 

TULEVIA VIESTILLISIÄ 
TAPAHTUMIA 2025

Loka-marraskuu VKL:n ajankohtais
vepinaari (järj. Kaakkois-Suomen Vk).

24.–26.10. HF-ajoneuvotoiminnan kurssi, 
Pirkkala (MPK).

1.11. Arjen välineiden jatkokurssi, 
Pirkkala (MPK).

14.–16.11. HF-viestiliikenneharjoitus, 
HF-jatkokurssi (MPK).

6.12. Perinneradiotapahtuma PRT 41.

Kannattaa etsiä MPK:n kursseja sopivilla 
hakusanoilla, esim. arjen välineet, ARTI, 

MPK HF, JOJÄ, MATI2.
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Pirkan Viesti  
myös Facebookissa!

Käy tykkäämässä. 

kokouskutsut

Kutsu
 Pirkanmaan Reserviupseeripiiri ry:n, 

Pirkanmaan Reserviläispiiri ry:n 
SYYSKOKOUKSET 

Maanpuolustusnaisten liiton Pirkanmaan piiri ry:n
VUOSIKOKOUS ja

Piirien yhteinen  
      Maanpuolustusjuhla 

Tiistaina 4.11.2025 klo 18.00
Vesilahden yhtenäiskoulun tiloissa

Koulutie 2, Vesilahti

OHJELMA: 
Kahvitarjoilu klo 17.00–17.50

Tampereen Seudun Sotilaskotiyhdistys ry 
Kaikille avoin maanpuolustusjuhla klo 18.00 
MAANPUOLUSTUSJUHLAN OHJELMA 

Tervehdyssanat: Puheenjohtaja Kalevi Jalonen, 
Vesilahden Reserviläiset ry

Vesilahden kunnan tervehdys: 
Kunnanjohtaja Mikko Latvala

Juhlaesitelmä:  
Evl Jarmo Mattila, Pirkanmaan aluetoimisto

Palkitsemiset
Päätössanat: Puheenjohtaja Tapani Huttunen, 

Vesilahden Reserviupseerikerho ry
Juhlan musiikki: 

Kimmo Kopra ja VMTK-yhtye

Piirien syyskokoukset alkavat välittömästi 
maanpuolustusjuhlan jälkeen.  

Kokouksissa käsitellään sääntöjen  
määräämät syyskokousasiat. 

Lämpimästi Tervetuloa!
Hallitukset

Järjestäjänä:  
 Vesilahden Reserviupseerikerho ry 

ja Vesilahden Reserviläiset ry 

Tumma puku/paraatipuku, 
isot kunniamerkit.

TAMPEREEN RESERVIUPSEERIT RY
SYYSKOKOUS

28.10.2025 klo 18.00
Technopolis Asemakeskus, Ravintola MIN

Peltokatu 26, 33100 Tampere
Lisäksi TEAMS-yhteys

Esitelmä 
Palkitsemiset

Käsitellään sääntöjen 11 §:n mukaiset 
syyskokousasiat

Kahvitarjoilu 17.30 alkaen

TERVETULOA
Hallitus

Kokoukseen voi osallistua etäyhteydellä, TEAMS-linkki  
toimitetaan sähköpostitse kaikille jäsenille. TEAMS yhteys 

avataan esitelmän jälkeen, arviolta 18.45.

TAMPEREEN RESERVILÄISET RY
SYYSKOKOUS

järjestetään keskiviikkona 22.10.2025 klo 18.00.
Paikkana ravintola Mama no Bento  

Hatanpään puistokuja 22 G, Tampere
Ennen kokousta  Millog Oy:n johtaja  

Risto Pullisen esitelmä ”Merivoimien alushankinnat”. 
Esitelmä on avoinna myös yleisölle.

Tampereen Reserviläiset ry:n  
sääntömääräiset syyskokousasiat 

Huomionosoitukset
Kahvitarjoilu alkaen klo 17.00

 Tervetuloa!

Tampere 13.8.2025 
Tampereen Reserviläiset ry

Hallitus

Käyntiohje:  
Punatiilisen kerrostalon ja autohallin välistä 

piha-alueelle, josta G-portaaseen

YLÖJÄRVEN RESERVINALIUPSEERIT RY:n

SYYSKOKOUS
pidetään keskiviikkona 29.10.2025 klo 18.00 

Ylöjärven K-Raudan tiloissa,  
Vaihtotie 6–8, 33470 Ylöjärvi

Ohjelma 
Tilaisuus alkaa klo 18.00  

yritysesittelyllä ja kahvitarjoilulla.
Syyskokous pidetään heti esittelyn jälkeen.

Kaikki yhdistyksen jäsenet ovat  
lämpimästi tervetulleita mukaan! 

Tervetuloa!
YRAU hallitus

YLÖJÄRVEN MAANPUOLUSTUSNAISET RY:n 
YLÖJÄRVEN RESERVIUPSEERIT RY:n

SYYSKOKOUKSET
pidetään keskiviikkona 22.10.2025 klo 17.30 

Kulttuuriosuuskunta Sauriossa.  
Osoite: Sauriontie 1, 33470 Ylöjärvi

Ohjelma 
Kahvit klo 17.30. 

Esitys Ilkka Ikonen, pv tutkimuslaitos.
Kokoukset esityksen jälkeen.

Tervetuloa!
Hallitukset

KOKOUSKUTSU
MESSUKYLÄN RESERVIUPSEERIT RY:n

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN SYYSKOKOUS
pidetään keskiviikkona 29.10.2025 klo 19.00 

Messukylän koulun tiloissa.
HUOM! Esitelmä alkaa klo 18.30

Kahvitarjoilu!
Tervetuloa!

Hallitus

Kokouskutsu
IKAALISTEN RESERVIUPSEERIKERHO RY:n 

IKAALISTEN RESERVILÄISET RY:n  
SÄÄNTÖMÄÄRÄISET  

SYYSVUOSIKOKOUKSET 
pidetään keskiviikkona 29.10.2025 klo 18.00 

IKATA:lla  
Kahvitarjoilu! 

Kokouksissa käsitellään sääntöjen  
syysvuosikokouksille määräämät asiat. 

Tervetuloa! 
Hallitukset
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Uutisia Pälkäneeltä

Ammunnat
Aloitimme viikoittaiset ra-
ta-ammunnat Pälkäneen ra-
dalla 8. maaliskuuta ja pää-
tämme  ne 13. joulukuuta. 
Radan ammuntojen käy-
täntöjä varten perustettiin 
Metsästysseuran kanssa yh-
teinen ampumatoimikunta. 
Hienosti on jatkunut myös 
SRA-toiminta, jota ovat 
johtaneet Tomi Mäki ja Riku Rokala. Tähän Pälkäneen 
ja Kangasalan kerhojen järjestämään ammuntaan tulee 
ampujia kauempaakin. Vahva ampumaharrastus on li-
sännyt myös yhdistysten jäsenmääriä.  

Ville Munukka, Valtteri Raatikainen, Vesa Mellavuo, Petja 
Vaismaa, Mikko T. Niemi.

Tunnit 9. luokille
Jo perinteiseen tapaan pidimme 14. huhtikuuta Onk-
kaalan 9. luokkalaisille oppitunnit, joiden aiheita oli-
vat: oma turvallinen elämä, maanpuolustus, NATO, 
varuspalvelus, naiset intissä ja veteraanit ja lotat. Oli 
hienoa, kun tunneille osallistui myös kunnanjohtaja 
Pauliina Pikka.  

Veteraanipäivä
Järjestimme yhdessä kunnan kanssa onnistuneen Vete-
raanipäivän juhlan Nuijan talossa. Seppelpartiot veivät 
havuseppeleen Pälkäneen ja Luopioisten sankarihaudoil-
le. Puheen piti kirjailija Petri Tamminen. Korsukööri, 
Aimo Kokkola, Päivi Kosonen ja yleisö lauloivat.  

Painepesua Sankarihaudalla
13. ja 14. toukokuuta pesimme kahdeksan miehen 
voimin Pälkäneen Sankarihaudan kiviristit ja muisto-
paaden. Talkoota tehtiin yhteensä kymmenen tuntia ja 
työn jälki näkyy!  

Kaatuneitten muistopäivä
Entiseen tapaan järjestimme kunnia- ja lippuvartiot 
seppeleenlaskutilaisuuteen. Tehtävissä oli kaksitoista 
reserviläistä.  

Aseita ja toimintaamme esittelivät muun muassa Hannu 
Wirola, Mikko T. Niemi ja Petri Munukka.

Reserviläistoiminnan esittelyä
Kunnan kesäkauden avauksessa 24. toukokuuta olim-
me Metsästysseuran ja jousiampujien kanssa ampu-
maradalla. Kävijöitä oli todella hyvin.  

Kööri Lottalaulajaisissa
Pälkäneen Maanpuolustusnaisten järjestämässä yh-
teislauluillassa 22. heinäkuuta Pälkäneen Nuijalla oli 
sali täynnä innokkaita laulajia – mukana myös Kor-
sukööri. Nyt 20. kertaa järjestetyn illan teemana oli 
luonto ja kotiseutu. Maanpuolustusnaiset järjestivät 
jälleen hienon tapahtuman. 

    Vesa Mellavuo

Viestiasemakatos  
Ideaparkissa 

Ideaparkin Koko kansan maanpuolustustapahtumassa 
17.5. oli  esillä toimivaa viestikalustoa sadan vuoden ajal-
ta, alkaen 1920-luvun kenttäpuhelinkeskuksesta 2020-lu-
vun MPK-HF-radioon asti (LV682MPK). Tapahtumassa  
viestiasema oli tutulla paikalla ulkoalueella, lähinnä soti-
laskotiautoa ja Vapepan katoksen vieressä. Teksti ja kuva: 
Tero Ahtee.

Viestiasemakatos  
Lylyn  markkinoilla 

Viestimiehillä oli oma osasto 19.7. järjestetyillä Lylyn 
markkinoilla. Esittelijöinä toimivat Kari ja Timo. Taustalla 
”lättähattu”, joka pysähtyi päivän aikana muutaman mi-
nuutin seisakkeella aina ohi kulkiessaan. Teksti ja kuvat: 
Tero Ahtee.

Ekoaseammuntaa JuuRES:n osastolla.

Kari ja Timo viihtyisällä viestiasemalla. 

Kesäkauden kolmas perin-
neviestiasematilaisuus oli 
Tampereen Hämeenpuistossa 
järjestetty Puistofiesta tapah-
tuma 3. elokuuta. Sää oli kui-
va ja kiinnostunutta väkeä riitti 
koko päivälle. Teksti ja kuvat: 
Tero Ahtee.

Viestiasemakatos 
Puistofiestassa 

Sota-ajan viestikalustoa; VRFK, Kyynel ja 
matolaatikko.

  Kari ja Jarkko esittelijöinä viestiasema-
katoksella.
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Ikaalinen
 Purso Oy Ikaalisten Sulatto

Lempäälä

Laurilan Lomamökit,  
puh. 03 375 0147 ja 0400 834 047
hein@sci.fi 
www.laurilanlomamokit.fi

Auto- ja konevuokraamo  
J. Lundán Ky,  
autohuolto ja -vuokraus
www.lundan.fi

Mouhijärvi
Mouhijärven Kumikorjaamo KY

Pälkäne
Niitty-Seppälän tila, 
puh. 0400 644 782
www.niitty-seppala.com

Ruovesi
Ruoveden Autopaja Oy
Ruoveden Sorajaloste

Sahalahti
Ojan Taksit

Tampere

Virrat
Jita Oy

Ylöjärvi

 pirkanviesti.fi

Insinööritoimisto 
Ylinen Oy
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 Ajankohtaisia maanpuolustuskysymyksiä laidasta laitaan

Kysymykset laati eversti Leo Ukkonen

1.	 Mihin tarkoitukseen käytetään 
Puolustusvoimissa äskettäin uusittua  
P2-koetta?

2.	 Kuinka monta Stronghold 25 -paikallis
puolustusharjoitusta järjestettiin eri puolilla 
maatamme elo-syyskuun vaihteessa?

3.	 Minkä Naton organisaation lyhenne on 
NSO?

4.	 Mitkä neljä maata kuuluvat Suomen lisäksi 
vuonna 2019 käynnistyneen yhteisen 
panssaroidun ajoneuvojärjestelmän (CAVS) 
ohjelmaan?

5.	 Mille ikäluokalle on suunnattu puolustus
ministeriön koordinoima Suomi liikkeelle 
-ohjelma?

6.	 Mikä on 29. elokuuta päättyneen kadettikurssin 
järjestysnumero?

7.	 Kuka on Ilmavoimien komentaja?

Tällä kertaa Pirkanmaan reservipiireillä on ilo olla mu-
kana järjestämässä ensimmäistä kertaa viiden eri maan-
puolustusjärjestön yhteistä liittokokousviikonloppua 
Tampereella 21.-23.11.2025. Reserviläisliiton, Suo-
men Reserviupseeriliiton, Maanpuolustuskiltojen lii-
ton, Maanpuolustusnaisten Liiton ja Reserviläisurhei-
luliiton yhteisen kokoustapahtuman Samoilla Raiteilla 
tapahtumapaikka on Sokos Hotel Torni.

Lauantaina järjestetään liittojen kokoukset. Etukäteen 
on mahdollista ostaa lauantailounas ja mikäli et osal-
listu kokouksiin, on mahdollisuus lähteä MNL Pirkan-
maan Piirin ideoimalle maksulliselle kiertoajelulle klo 
14. Kiertoajelun teemana on Kotirintama kestää – myös 
kaupungissa. Tampereen tehtaissa työskennelleiden nais-
ten elämää kotirintamalla talvi- ja jatkosodan aikana.

Lauantain kokouspäivä huipentuu yhteiseen iltajuh-
laan klo 19 alkaen. Illalliskortin hinta on 90 euroa ja se 
sisältää alkumaljan ja kaksi kaatoa viiniä tai vastaavaa. 
Menuna on Tornin klassikko. Iltajuhlan alussa esiintyy 

tenori Juha Yli-Knuuttila pianisti Kalle Elkomaan 
säestyksellä. Illallisen jälkeen esiintyy Heidi Kyrö ja 
Kimmo Kopra VMTK bändin säestyksellä.

Sunnuntain ohjelma alkaa klo 10 jumalanpalveluk-
sella Tampereen tuomiokirkossa. Jumalanpalveluksen 
jälkeen on seppeleenlasku Kalevankankaan hautaus-
maalla, josta lippulinna marssii Hämeen Eskadroonan 
ratsukot etunenässään Hotelli Torniin. Sunnuntai-
na aamupäivällä myös Pirkanmaan Reserviupseeripii-
ri juhlistaa 75-vuotista taivaltaan kutsuvierastilaisuu-
den merkeissä. Tapahtumaviikonlopun päättää kaikille 
avoin Valtakunnallinen Maanpuolustusjuhla Sokos Ho-
tel Tornissa.

Viikonlopun tarkka ohjelma, hotellihuonevaraukset ja 
illallisen menu ym. löytyvät tapahtuman omilta verk-
kosivuilta https://samoillaraiteilla.fi 

Tervetuloa mukaan upean maanpuolustus
viikonlopun pyörteisiin!

Tavataan Samoilla Raiteilla -liittokokoustapahtumassa Tampereella



ympäristölle ystävällinen 
tapa lämmittää 
– jo yli 50 vuotta

LAATUKATTILA OY
Puh. 03 214 1411 Fax 03 212 1528  www.laka.fi

Turvesuonkatu 16, 33400 Tampere
Puh. +358 3 346 5566, fax  +358 3 346 5245

www.lielahdenautokeskus.fi

Tampere

Liike- ja mainoslahjat
Yritystekstiilit
(03) 3138 0800, markkinointi@halftime.fi

HÄMEEN MAANPUOLUSTUSPIIRI

Invea Oy

www.hervannankaivin.fi

puh. 040 564 0010

www.tuulilasimyynti.fi

50

KIRJANPITOTOIMISTO

K-Rauta Ylöjärvi  
J&S HAPPONEN OY

VARATTU
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Tenhunen
vuodesta 1915

w w w . j a - t e n h u n e n . f i
Sade-, sulamis- ja jätevesijärjestelmät

www.jita.fi

Hämeenkatu 15 B, 33100 Tampere
puh. (03) 3123 5100, faksi (03) 3123 5121
www.tempolaw.fi 

www.are.fi

-Mänttä
-Vilppula
-Keuruu
-Orivesi
-Ruovesi
-Virrat 

KMV-Turvapalvelut Oy, Rinnepolku 3, 35820 Mänttä 
Puh. (03) 488 3900 toimisto, (03) 476 4303 hälytyskeskus
www.kmvoy.fi

KMV-
Turvapalvelut Oy

Tesomankatu 4, 33310 Tampere 
ma-la 8–21, su 10–21

L Ä N S I P O R T T I

VARATTU

ERIKOISINFRA OY

Pauli Lehtinen  
Tampere Oy

15Pirkan Viesti 3  2025

Kiitämme tuestanne!



16

 Tiesitkö että? Vastaukset sivun 13 kysymyksiin
1.	 Varusmiesten johtajavalintoihin
2.	 Kuusi
3.	 Naton standardointitoimiston (NATO Standardization Office)
4.	 Latvia, Ruotsi, Saksa ja Tanska
5.	 Kutsuntaikäisille
6.	 109.  
7.	 Kenraalimajuri Timo Herranen

Pirkanmaan Maanpuolustuksen Tuki 
PMT ry:n Neuvottelukunta ja henkilöjä-
senet pääsivät 16. huhtikuuta mielenkiin-
toiselle vierailulle, tutustuen maailman 
pohjoisimman rengasvalmistajan Noki-
an Renkaiden toimintaan. Vierailua isän-
nöi Nokian Raskaiden renkaiden myyn-
tipäällikkö Keijo Kivinen. Vierailuun 
osallistui parikymmentä yhdistyksen jä-
sentä. 

Siemaistuamme kahvit ja maittavat tar-
jottavat siirryimme auditorioon kuunte-
lemaan yrityksen historiaa, toimialan ny-
kykuulumisia sekä tietysti myös Heavy 
Tyresin menestystarinaa.

Nokian Renkaat Oyj (Nokia Renkaat 
Oy) on perustettu vuonna 1988, mutta 
yhtiön juuret ulottuvat jo vuoteen 1898, 
jolloin Suomen Gummitehdas Osakeyh-
tiö perustettiin. Vuonna 1936 Nokialla 
keksittiin maailman ensimmäinen Hak-
kapeliitta-brändin alla oleva talvirengas. 
Tämä legendaarinen Hakkapeliitta onkin 
edelleen Nokian Renkaiden Pohjoismais-
ten talvirenkaiden suosituin brändi. 

Yrityksen viimeisimmistä kehitysprojek-
teista mainittakoon Nokian MPT Agile 2  

-maastorenkaan kehittäminen pohjoi-
sen vaihteleviin olosuhteisiin yhteistyössä 
Puolustusvoimien kanssa. Tästä mielen-
kiintoisesta projektista meille kertoi yri-
tyksen tuotepäällikkö Ville Jokinen.

Kivinen toi esiin, että kaikki Raskaat 
renkaat, pinnoitteet ja vanteet suunni-
tellaan ja valmistetaan Suomessa. Sen 
sijaan kuorma-autojen ja linja-autojen 
renkaat suunnitellaan Suomessa mut-
ta ne valmistetaan EU:ssa. Keijo kertoi, 
että Nokian tehtaalla tuotetaan kesären-
kaita, talvirenkaita ja Raskaita renkai-
ta. Kivisen mukaan tuotantokapasiteet-
tia kasvatetaan edelleen, vaikka vuonna 
2022 yritys hankki jo lisäkiinteistöjä, jot-
ta kehitysmahdollisuudet saatiin turvat-
tua. Hankinnan myötä Nokian Renkail-
la onkin lähes 150 000 neliömetriä tilaa 
Pirkkalaistien varrella. Nokian Renkailla 
on myös sisätestikeskus Nokialla, ja ul-
kotestausvalmiudet Ivalossa ja Nokial-
la. Kivinen kertoi, että vastuullisuus on 
keskeinen osa yrityksen toimintaa. Noki-
an Renkaat on muun muassa sitoutunut 
vähentämään kasvihuonekaasupäästöjä ja 
tavoitteena on myös lisätä kierrätettyjen 

ja uusiutuvien materiaalien osuutta 50 
prosenttiin vuoteen 2030 mennessä.

Nokian-tehtaan lisäksi yrityksellä on 
tuotantolaitokset Yhdysvaltain Dayto-
nissa sekä Romanian Oradeassa, jonne 
vuonna 2024 avattu tuotantolaitos on-
kin rengasalan ensimmäinen hiilidiok-
sidipäästötön tehdas. Ukrainan sodan 
seurauksena Nokian Renkaiden tuotan-
to päättyi kokonaisuudessaan Venäjällä 
vuonna 2023. Yrityksen tuotekehitys ja 
hallinto sijaitsevat Nokialla.

Puolustusvoimien ajankohtaiskatsa-
uksen ryhmällemme piti Pirkanmaan 
aluetoimistosta majuri Hannu Pietilä. 
Hänen esityksensä aiheina olivat muun 
muassa Pirkanmaan aluetoimisto ja sen 
tehtävät, uhkakuvat normaali ja poikke-
usoloissa, paikallispuolustus osana ko-
konaismaanpuolustusta ja vuoden 2025 
paikallispuolustusharjoitus.

Vierailun kohokohta oli, kun ryhmäm-
me pääsi siirtymään tehtaan puolelle tuo-
tantotiloihin kypärillä, keltaisilla liiveillä 
ja turvakengillä varustettuina. Muun mu-
assa Raskaiden renkaiden valmistuspro-
sessi monine eri vaiheineen olikin hyvin 
kiehtovaa seurattavaa. Asiansa tuntevi-
en yrityksen työntekijöiden opastamana 
saimmekin seurata eri tuotantopisteillä 
renkaiden valmistuksen alusta loppuun 
asti. Todella monta työvaihetta tarvitaan, 
ennen kuin rengas on valmiina lähte-
mään tehtaalta jälleenmyyjälle.

   Sirkka Ojala

PMT ry:n jäsenet pääsivät tutustumaan  
renkaiden valmistukseen Nokialla

Yhteiskuvassa PMT ry:n iloisen vierailijaryhmän kanssa tehdaskierroksella oppaina toimineet Nokian Renkaiden työntekijät. Vasemmal-
ta tekninen asiakaspalvelupäällikkö Ari Törmä, tuotepäällikkö Ville Jokinen, myyntipäällikkö Antti Verkama ja aluemyyntipäällikkö Kari 
Nieminen. Oikealla kuvassa vierailun isäntänä toiminut Nokian Renkaiden myyntipäällikkö Keijo Kivinen. 

Nokian-tehtaan sisääntuloaulasta löytyy myös kunniataulu viime sodissamme henkensä 
isänmaan puolesta antaneista yrityksen työntekijöistä.

Nokian-tehtaan aulatilassa on esillä niin 
Raskaita renkaita kuin myös legendaari-
nen Hakkapeliitta-talvirengas.

Tampereen  
Reserviupseerit ry
Väinolänkatu 2, 33100 Tampere 
tamru @ tampereenreserviupseerit.fi
https://www.rul.fi/tampere/
Facebook: Tampereen Reserviupseerit Ry
Instagram: @tampereenreserviupseerit

Tampereen  
Reserviupseerit ry

TOIMINTASUUNNITELMA

 LOKAKUU–JOULUKUU

11.10. TamRU 95-vuotisjuhlakahvittelut 
ja sauna Siivikkalan majalla klo 17.00 alkaen. 
Kaikki TamRU jäsenet tervetuloa! Lisätiedot 
sähköpostissa
18.10. Pistooli- ja kivääriammunta, 10.00 
alkaen. Satakunnan lennoston ampumaradat, 
25 m rata ensin ja sen jälkeen siirrytään 150 m 
radalle
28.10. TamRU:n Syyskokous ja esitelmä 
klo 18.00 Technopolis Asemakeskus, ravintola 
MIN. Kahvitarjoilu klo 17.30 alkaen. Kaikki Tam-
RUn jäsenet tervetuloa! 

 MARRASKUU

15.11. Kivääri- ja pistooliammunta, 10.00 
alkaen. Satakunnan lennoston ampumaradat, 
25 m rata ensin ja sen jälkeen siirrytään 150 m 
radalle
21.–23.11. RUL liittokokousviikonloppu 
Tampereella. Lue lisää www.samoillaraitella.fi

 JOULUKUU

3.12. Pistooliammunta, 17.00. Satakunnan 
lennoston ampumaradat, 25 m rata
6.12. Itsenäisyyspäivän  juhlatilaisuudet 
24.12. Jouluaaton kunniavartiot Kalevan-
kankaan ja Lamminpään sankarihaudoilla

Ajantasaisen tiedon tapahtumista löydät  
aina verkkosivuiltamme,  
www.rul.fi/tampere/kalenteri. 

Huomioithan että ammuntoihin voi tulla muu-
toksia ratojen varausten takia. Tiedotamme ta-
pahtumista myös sähköpostitse, olethan meihin 
yhteydessä, jos viestit eivät tule perille!

TamRU:n löytää nyt myös Instagramista! 
Seuraa meitä @tampereenreserviupseerit

www.pirkanviesti.fi 
aineistoposti: pirkanviesti@gmail.com




